Ofício de nº: 084 de 16 de novembro de 2021.

De: Maxuel de Oliveira – Vereador do município de Santa Bárbara do Monte Verde-MG
Para: Deputado Estadual - Vossa Excelência (V. Ex. ª) Doorgal Andrada
Assunto: Solicitação
                  V. Ex. ª
	Venho por meio deste, solicitar a instalação de uma torre de celular para o Distrito de Conceição do Monte Alegre, no município de Santa Bárbara do Monte Verde-MG.
Distrito este criado através da Lei nº 420/2008 de 16 de dezembro de 2008, com aproximadamente 450 moradores, 100 residências, 01 seção eleitoral com 270 eleitores, possui também Escola Municipal, posto de saúde além de Quadra poliesportiva e campo de futebol.
Esta academia será de suma importância para os moradores e turistas e visto que está situado nas proximidades do Parque Estadual da Serra Negra da Mantiqueira o qual fazemos parte.
Sem mais deixo minhas cordiais saudações;
Atenciosamente,

Santa Bárbara do Monte Verde, 16 de novembro de 2021.

Maxuel de Oliveira
Vereador